



MUNICIPALIDAD DE YGUAZÚ



20/12/2019 12:07:43
Pág. 1 / 3
Lic. Luciano Vergara Giff
Director de Adm. y Finanzas
Municipalidad de Yguazú

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 3er. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
PROGRAMA : 1 - SERVICIOS MUNICIPALES
SUBPROGRAMA : 1 - EDUCACIÓN, DEPORTES, SALUD, TRANSP

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre Del 2,019	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2,019	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2,019	%	Saldo
TP		Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
1	GASTOS CORRIENTES	1,054,776,574	141,653,070	203,841,950	992,587,694	770,709,486	64,541,643	59,696,387	47,031,270	11,288,500	182,557,800	953,267,286	96.04	39,320,408
100	SERVICIOS PERSONALES	373,349,397	16,761,120	58,041,950	332,068,567	227,473,903	31,021,643	31,821,643	13,499,526	0	76,342,812	303,816,715	91.49	28,251,852
110	Remuneraciones Básicas	128,048,661	0	49,101,480	78,947,181	48,394,256	6,110,585	6,110,585	5,499,526	0	17,720,696	66,114,952	83.75	12,832,229
111-30-001	Sueldos	118,198,764	0	45,662,168	72,536,596	48,094,256	6,110,585	6,110,585	5,499,526	0	17,720,696	65,814,952	90.73	6,721,644
114-30-001	Aguinaldo	9,849,897	0	3,439,312	6,410,585	300,000	0	0	0	0	0	300,000	4.68	6,110,585
130	Asignaciones Complementarias	19,019,876	0	8,940,470	10,079,406	6,435,169	911,058	911,058	300,000	0	2,122,116	8,557,285	84.90	1,522,121
133-30-001	Bonificaciones y Gratificaciones	7,200,000	0	3,900,000	3,300,000	2,100,000	300,000	300,000	300,000	0	900,000	3,000,000	90.91	300,000
134-30-001	Aporte Jubilatorio del Empleador	11,819,876	0	5,040,470	6,779,406	4,335,169	611,058	611,058	0	0	1,222,116	5,557,285	81.97	1,222,121
140	Personal Contratado	226,280,860	16,761,120	0	243,041,980	172,644,478	24,000,000	24,800,000	7,700,000	0	56,500,000	229,144,478	94.28	13,897,502
144-30-001	Jornales	226,280,860	16,761,120	0	243,041,980	172,644,478	24,000,000	24,800,000	7,700,000	0	56,500,000	229,144,478	94.28	13,897,502
200	SERVICIOS NO PERSONALES	51,573,602	0	20,000,000	31,573,602	15,760,000	2,830,000	380,000	7,493,000	3,682,000	14,385,000	30,145,000	95.48	1,428,602
230	Pasajes y Viáticos	10,000,000	0	0	10,000,000	350,000	0	0	5,798,000	3,682,000	9,480,000	9,830,000	98.30	170,000
230-30-001	Pasajes y Viáticos	10,000,000	0	0	10,000,000	350,000	0	0	5,798,000	3,682,000	9,480,000	9,830,000	98.30	170,000
240	Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Rep:	41,573,602	0	20,000,000	21,573,602	15,410,000	2,830,000	380,000	1,695,000	0	4,905,000	20,315,000	94.17	1,258,602
240-30-001	Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Repar:	41,573,602	0	20,000,000	21,573,602	15,410,000	2,830,000	380,000	1,695,000	0	4,905,000	20,315,000	94.17	1,258,602
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	98,000,000	64,583,333	42,800,000	119,783,333	95,814,291	20,000,000	0	0	0	20,000,000	115,814,291	96.69	3,969,042
320	Textiles y Vestuarios	3,000,000	0	2,800,000	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00	200,000
320-30-001	Textiles y Vestuarios	3,000,000	0	2,800,000	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00	200,000
360	Combustibles y Lubricantes	40,000,000	15,000,000	20,000,000	35,000,000	31,748,000	0	0	0	0	0	31,748,000	90.71	3,252,000
360-30-001	Combustibles y Lubricantes	40,000,000	15,000,000	20,000,000	35,000,000	31,748,000	0	0	0	0	0	31,748,000	90.71	3,252,000
390	Otros Bienes de Consumo	55,000,000	49,583,333	20,000,000	84,583,333	64,066,291	20,000,000	0	0	0	20,000,000	84,066,291	99.39	517,042
390-30-001	Otros Bienes de Consumo	55,000,000	49,583,333	20,000,000	84,583,333	64,066,291	20,000,000	0	0	0	20,000,000	84,066,291	99.39	517,042
800	TRANSFERENCIAS	531,853,575	60,308,617	83,000,000	509,162,192	431,661,292	10,690,000	27,494,744	26,038,744	7,606,500	71,829,988	503,491,280	98.89	5,670,912
840	Transferencias Corrientes al Sector Privado	531,853,575	60,308,617	83,000,000	509,162,192	431,661,292	10,690,000	27,494,744	26,038,744	7,606,500	71,829,988	503,491,280	98.89	5,670,912
842-30-001	Aportes a Ent. Educativas e Inst. sin Fines de Lucro	351,853,575	16,508,617	40,000,000	328,362,192	309,057,548	350,000	350,000	8,348,744	4,856,500	13,905,244	322,962,792	98.36	5,399,400
842-30-007	Aportes a Ent. Educativas e Inst. sin Fines de Lucro	100,000,000	8,000,000	35,000,000	73,000,000	37,333,744	3,300,000	18,848,744	11,500,000	2,000,000	35,648,744	72,982,488	99.98	17,512
846-30-001	Subsidios y Asistencia Social a Personas y Familias	50,000,000	800,000	0	50,800,000	49,980,000	0	0	0	750,000	750,000	50,730,000	99.86	70,000
846-30-007	Subsidios y Asistencia Social a Personas y Familias	30,000,000	35,000,000	8,000,000	57,000,000	35,290,000	7,040,000	8,296,000	6,190,000	0	21,526,000	56,816,000	99.68	184,000
2	GASTOS DE CAPITAL	142,303,000	15,000,000	0	157,303,000	73,535,500	33,736,820	0	15,510,000	0	49,246,820	122,782,320	78.05	34,520,680
400	BIENES DE CAMBIO	0	15,000,000	0	15,000,000	0	13,119,820	0	0	0	13,119,820	13,119,820	87.47	1,880,180
410	Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal	0	15,000,000	0	15,000,000	0	13,119,820	0	0	0	13,119,820	13,119,820	87.47	1,880,180



Lic. Luciano Vergara Gill
Director de Adm. y Finanzas
Municipalidad de Yguazú

Pág. 2 / 3

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 3er. Cuatrimestre del 2019

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
PROGRAMA : 1 - SERVICIOS MUNICIPALES
SUBPROGRAMA : 1 - EDUCACIÓN, DEPORTES, SALUD, TRANSPORTE

TIPO PRESUPUESTO	:	2 - PROGRAMAS DE ACCION
PROGRAMA	:	2 - ROYALTIES Y COMPENSACIONES
SUBPROGRAMA	:	1 - APOYO A INFRAESTRUCTURA VIAI

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre Del 2,019	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2,019	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2,019	%	Saldo
TP		Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
1	GASTOS CORRIENTES	295,404,360	124,400,000	4,400,000	415,404,360	286,647,663	33,643,204	4,400,000	55,711,810	13,200,000	106,955,014	393,602,677	94.75	21,801,683
200	SERVICIOS NO PERSONALES	137,200,000	54,400,000	4,400,000	187,200,000	129,755,113	13,643,204	4,400,000	4,400,000	13,200,000	35,643,204	165,398,317	88.35	21,801,683
240	Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Repa:	50,000,000	50,000,000	4,400,000	95,600,000	64,555,113	9,243,204	0	0	0	9,243,204	73,798,317	77.19	21,801,683
240-30-011	Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Repar:	50,000,000	50,000,000	4,400,000	95,600,000	64,555,113	9,243,204	0	0	0	9,243,204	73,798,317	77.19	21,801,683
250	Alquileres y Derechos	30,000,000	0	0	30,000,000	30,000,000	0	0	0	0	0	30,000,000	100.00	0
250-30-011	Alquileres y Derechos	30,000,000	0	0	30,000,000	30,000,000	0	0	0	0	0	30,000,000	100.00	0
260	Servicios Técnicos y Profesionales	57,200,000	4,400,000	0	61,600,000	35,200,000	4,400,000	4,400,000	4,400,000	13,200,000	26,400,000	61,600,000	100.00	0
260-30-011	Servicios Técnicos y Profesionales	57,200,000	4,400,000	0	61,600,000	35,200,000	4,400,000	4,400,000	4,400,000	13,200,000	26,400,000	61,600,000	100.00	0
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	158,204,360	70,000,000	0	228,204,360	156,892,550	20,000,000	0	51,311,810	0	71,311,810	228,204,360	100.00	0
360	Combustibles y Lubricantes	138,204,360	70,000,000	0	208,204,360	156,892,550	0	0	51,311,810	0	51,311,810	208,204,360	100.00	0
360-30-011	Combustibles y Lubricantes	138,204,360	70,000,000	0	208,204,360	156,892,550	0	0	51,311,810	0	51,311,810	208,204,360	100.00	0
390	Otros Bienes de Consumo	20,000,000	0	0	20,000,000	0	20,000,000	0	0	0	20,000,000	20,000,000	100.00	0
390-30-011	Otros Bienes de Consumo	20,000,000	0	0	20,000,000	0	20,000,000	0	0	0	20,000,000	20,000,000	100.00	0
2	GASTOS DE CAPITAL	1,181,617,439	1,294,117,525	0	2,475,734,964	1,002,629,169	299,996,002	146,970,258	66,000,000	7,986,500	520,952,760	1,523,581,929	61.54	952,153,035
400	BIENES DE CAMBIO	227,702,180	0	0	227,702,180	78,600,000	69,102,180	68,485,000	0	0	137,587,180	216,187,180	94.94	11,515,000
410	Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal	147,702,180	0	0	147,702,180	78,600,000	69,102,180	0	0	0	69,102,180	147,702,180	100.00	0
410-30-011	Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal	147,702,180	0	0	147,702,180	78,600,000	69,102,180	0	0	0	69,102,180	147,702,180	100.00	0
420	Minerales	80,000,000	0	0	80,000,000	0	0	68,485,000	0	0	68,485,000	68,485,000	85.61	11,515,000
420-30-011	Minerales	80,000,000	0	0	80,000,000	0	0	68,485,000	0	0	68,485,000	68,485,000	85.61	11,515,000
500	INVERSIÓN FÍSICA	410,741,459	1,194,117,525	0	1,604,858,984	284,724,369	230,893,822	78,485,258	66,000,000	7,986,500	383,365,580	668,089,949	41.63	936,769,035
510	Adquisición de Inmuebles	120,000,000	106,650,000	0	226,650,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00	226,650,000



MUNICIPALIDAD DE YGUAZÚ

20/12/2019 12:07:43

Pág. 3 / 3

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 3er. Cuatrimestre del 2019



Luciano Vergara Gil
Director de Adm. y Finanzas
Municipalidad de Yguazú

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
PROGRAMA : 2 - ROYALTIES Y COMPENSACIONES
SUBPROGRAMA : 1 - APOYO A INFRAESTRUCTURA VIAL

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre Del 2,019	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2,019	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2,019	%	Saldo
TP		Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
510-30-011	Adquisición de Inmuebles	120,000,000	106,650,000	0	226,650,000	0	0	0	0	0	0	0	0.00	226,650,000
520	Construcciones	200,741,459	1,060,467,525	0	1,261,208,984	228,009,369	219,693,822	29,600,258	66,000,000	7,986,500	323,280,580	551,289,949	43.71	709,919,035
520-30-011	Construcciones	200,741,459	1,060,467,525	0	1,261,208,984	228,009,369	219,693,822	29,600,258	66,000,000	7,986,500	323,280,580	551,289,949	43.71	709,919,035
540	Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación	30,000,000	27,000,000	0	57,000,000	26,715,000	11,200,000	18,885,000	0	0	30,085,000	56,800,000	99.65	200,000
540-30-011	Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación	30,000,000	27,000,000	0	57,000,000	26,715,000	11,200,000	18,885,000	0	0	30,085,000	56,800,000	99.65	200,000
580	Estudios y Proyectos de Inversión	60,000,000	0	0	60,000,000	30,000,000	0	30,000,000	0	0	30,000,000	60,000,000	100.00	0
580-30-011	Estudios y Proyectos de Inversión	60,000,000	0	0	60,000,000	30,000,000	0	30,000,000	0	0	30,000,000	60,000,000	100.00	0
800	TRANSFERENCIAS	50,000,000	100,000,000	0	150,000,000	146,131,000	0	0	0	0	0	146,131,000	97.42	3,869,000
870	Transferencias de Capital al Sector Privado	50,000,000	100,000,000	0	150,000,000	146,131,000	0	0	0	0	0	146,131,000	97.42	3,869,000
871-30-011	Transferencias de Capital al Sector Privado	50,000,000	100,000,000	0	150,000,000	146,131,000	0	0	0	0	0	146,131,000	97.42	3,869,000
900	OTROS GASTOS	493,173,800	0	0	493,173,800	493,173,800	0	0	0	0	0	493,173,800	100.00	0
980	Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital	493,173,800	0	0	493,173,800	493,173,800	0	0	0	0	0	493,173,800	100.00	0
980-30-011	Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital	493,173,800	0	0	493,173,800	493,173,800	0	0	0	0	0	493,173,800	100.00	0

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
PROGRAMA : 3 - FONACIDE
SUBPROGRAMA : 1 - APOYO A PROYECTOS EDUCATIVOS

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 3er. Cuatrimestre Del 2,019	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 3er. Cuatrimestre Del 2,019	Total Ejecutado al 3er. Cuatrimestre Del 2,019	%	Saldo
TP		Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
1	GASTOS CORRIENTES	230,369,277	12,696,647	0	243,065,924	85,080,000	0	0	0	0	0	85,080,000	35.00	157,985,924
800	TRANSFERENCIAS	230,369,277	12,696,647	0	243,065,924	85,080,000	0	0	0	0	0	85,080,000	35.00	157,985,924
840	Transferencias Corrientes al Sector Privado	230,369,277	12,696,647	0	243,065,924	85,080,000	0	0	0	0	0	85,080,000	35.00	157,985,924
848-30-003	Transferencias para Complemento Nutricional en las Esc.	230,369,277	12,696,647	0	243,065,924	85,080,000	0	0	0	0	0	85,080,000	35.00	157,985,924
2	GASTOS DE CAPITAL	537,528,312	689,013,146	285,982	1,226,255,476	301,188,679	193,318,409	93,512,595	9,667,317	448,978,664	745,476,985	1,046,665,664	85.35	179,589,812
500	INVERSIÓN FÍSICA	537,528,312	689,013,146	285,982	1,226,255,476	301,188,679	193,318,409	93,512,595	9,667,317	448,978,664	745,476,985	1,046,665,664	85.35	179,589,812
520	Construcciones	497,014,294	688,727,164	285,982	1,185,455,476	301,188,679	152,518,409	93,512,595	9,667,317	448,978,664	704,676,985	1,005,865,664	84.85	179,589,812
520-30-003	Construcciones	497,014,294	688,727,164	285,982	1,185,455,476	301,188,679	152,518,409	93,512,595	9,667,317	448,978,664	704,676,985	1,005,865,664	84.85	179,589,812
540	Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación	40,514,018	285,982	0	40,800,000	0	40,800,000	0	0	0	40,800,000	40,800,000	100.00	0
540-30-003	Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación	40,514,018	285,982	0	40,800,000	0	40,800,000	0	0	0	40,800,000	40,800,000	100.00	0
TOTAL DE GASTOS :		3,441,998,962	2,276,880,388	208,527,932	5,510,351,418	2,519,790,497	625,236,078	304,579,240	193,920,397	481,453,664	1,605,189,379	4,124,979,876	74.86	1,385,371,542